
Załącznik nr 2 do obwieszczenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 10 sierpnia 2017 r., znak: WOPN-ON.6200.48.2017.AR. 

Strona 1 z 4 

 

 
ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE  

z dnia ……. 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Krzywicki Mszar” 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2016 r., poz. 2134, zm. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132 i 1074) zarządza się, co następuje. 

§ 1.1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Krzywicki Mszar”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje 

obszar o powierzchni 5,95 ha położony w gminie Osina, powiecie goleniowskim, w województwie 

zachodniopomorskim. 

 2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania 

przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie torfowiska wysokiego oraz unikalnych 

zbiorowisk roślinnych reprezentujących różne siedliska podlegające prawnej ochronie, a także gatunki 

roślin chronionych, rzadkich i zagrożonych.  

§ 3.1. Dla rezerwatu określa się rodzaj: Florystyczny (Fl); 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Florystyczny (PFl),  podtyp – roślin 

zielnych i krzewinek (rzk); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Różnych ekosystemów (EE), podtyp – 

ekosystemów wodnych i nieleśnych (nw). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi 

Przyrody w Szczecinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
1)

. 

 

 

 

                                                           
1 )

 niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 15/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie z dnia 2 kwietnia 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Krzywicki Mszar” 

(Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 70, poz. 1293, zm. z 2016 r. poz. 962), które traci moc z dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia.  



Załącznik nr 2 do obwieszczenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 10 sierpnia 2017 r., znak: WOPN-ON.6200.48.2017.AR. 

Strona 2 z 4 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 

………2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 

„Krzywicki Mszar”  

 

 



Załącznik nr 2 do obwieszczenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 10 sierpnia 2017 r., znak: WOPN-ON.6200.48.2017.AR. 

Strona 3 z 4 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 

………2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 

„Krzywicki Mszar”  

 

Położenie i przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy, 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp. X Y Komentarz 

1 645838,19 233632,55 część 1 

2 645753,12 233599,20 część 1 

3 645724,05 233600,17 część 1 

4 645700,03 233585,58 część 1 

5 645666,48 233566,74 część 1 

6 645635,09 233505,65 część 1 

7 645650,93 233486,95 część 1 

8 645628,70 233475,70 część 1 

9 645659,71 233379,01 część 1 

10 645659,94 233378,29 część 1 

11 645636,41 233310,43 część 1 

12 645655,96 233292,24 część 1 

13 645693,38 233285,42 część 1 

14 645729,79 233302,25 część 1 

15 645734,54 233304,44 część 1 

16 645757,95 233347,15 część 1 

17 645805,89 233394,94 część 1 

18 645878,48 233400,94 część 1 

19 645897,99 233418,15 część 1 

20 645896,17 233429,18 część 1 

21 645875,00 233537,88 część 1 

22 645848,80 233619,56 część 1 

23 645838,19 233632,55 część 1 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 

r., poz. 2134, z późn. zm.) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego 

w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, 

położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i 

podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem.  

Rezerwat przyrody „Krzywicki Mszar” utworzony został zarządzeniem Nr 15/2010 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 2 kwietnia 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody „Krzywicki Mszar” (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 70, poz. 1293, zm. z 2016 r. poz. 962). Za cel 

ochrony uznano zachowanie torfowiska wysokiego oraz unikalnych zbiorowisk roślinnych 

reprezentujących różne siedliska podlegające prawnej ochronie, a także gatunki roślin chronionych, 

rzadkich i zagrożonych. Powierzchnia rezerwatu w momencie utworzenia wynosiła 5,95 ha.  



Załącznik nr 2 do obwieszczenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 10 sierpnia 2017 r., znak: WOPN-ON.6200.48.2017.AR. 

Strona 4 z 4 

 

Projekt niniejszego zarządzenia został opracowany z uwzględnieniem Wytycznych Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie redagowania zarządzeń regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska dotyczących rezerwatów przyrody. Powierzchnia rezerwatu wynika z powierzchni 

poligonu opisanego współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu (matematyczna suma pola 

powierzchni rzutu). Zgodnie z dokonanymi obliczeniami aktualna powierzchnia wynosi 5,95 ha i jest 

zgodna z wartością przedstawiona w akcie uznającym rezerwat z 2010 r.  

Rezerwat obejmuje grunty położone w Nadleśnictwie Nowogard w leśnictwie Redostowo, wydz. 334c 

(według według Planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Nowogard na lata 2010-2019)/ odpowiadające 

fragmentowi działki ewidencyjnej nr 334/1 obręb Krzywice w gminie Osina. 

Nadzór nad rezerwatem, powierzony został Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w 

Szczecinie.  

Cel ochrony rezerwatu nie ulega zmianie. 

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu Państwa, JST – 

Gminy Osina oraz nie wpłynie na rynek pracy. Akt ten nie wpłynie również na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny. 

Projekt niniejszego zarządzenia poddano konsultacjom poprzez wydanie obwieszczenia z dnia 10 

sierpnia 2017 r., znak: WOPN-ON.6200.48.2017.AR w sprawie możliwości zapoznania się z 

projektem oraz o możliwości i terminie wnoszenia do niego propozycji i uwag - podano do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej RDOŚ, wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń RDOŚ oraz przesłanie do właściwych miejscowo: Nadleśnictwa Nowogard, Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, Urzędu Gminy Osina i Starostwa Powiatowego w 

Goleniowie z prośbą o jego wywieszenie na tablicach ogłoszeń przez okres 14 dni. 

 


